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diguddannede, vil vi se også dem på de leder- 
poster i erhvervslivet, som vi gerne vil se dem 
på. 

Kl. 19:18 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til fru Julie Rademacher for anden og 
sidste korte bemærkning. 

Kl. 19:18 
Julie Rademacher (S): 
Jeg sad i Syddansk Universitets bestyrelse sidste 
år, før jeg blev valgt ind i Folketinget, og det er 
faktisk sådan, at man uddanner rigtig mange 
kvinder på universiteterne i dag, men desværre 
er det også bare sådan, at de kvinder ikke nød- 
vendigvis holder niveauet i forhold til mændene 
-  nej, det er ikke, fordi de ikke holder niveauet, 
men mændene overhaler dem simpelt hen in- 
denom, så selv om vi i Danmark i dag uddanner 
kvinder på et meget, meget højt niveau, er det 
altså stadig væk mændene, der sidder på de her 
topposter. 

Hvilke målsætninger har Dansk Folkeparti 
for, hvor mange kvinder vi skal have i danske 
virksomheders bestyrelser? Der må komme 
handling bag ordene nu. 

Kl. 19:19 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo at svare. 

Kl. 19:19 
Marlene Harpsøe (DF): 
Dansk Folkeparti sætter ingen mål for, hvor 
mange af et bestemt køn der skal være i en be- 
styrelse. Vi ønsker, at en bestyrelse sammensæt- 
tes ud fra det, som den enkelte virksomhed øn- 
sker. Vi mener ikke, at man skal skelne til køn, vi 
mener helt klart, at virksomhederne skal skelne 
til erfaringer, uddannelse og personlighed, så- 
dan som man nu gør i det almindelige erhvervs- 
liv. 

Så det mener vi er den rette vej frem. Vi me- 
ner ikke, at man skal gå ind og give adgang til 
denne kønskvotering, som beslutningsforslaget 
lægger op til. Det er for mig et forkert syn på 
kvinder. Det gør kvinder til svage individer, og 
jeg synes nu engang, at vi har haft den ligestil- 
lingskamp om, hvorvidt kvinder er stærke eller 
svage, og vi kom frem til, at kvinder er lige så 
stærke som mænd, så derfor kan Dansk Folke- 
parti selvfølgelig ikke støtte det her beslutnings- 
forslag. 

Kl. 19:20 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Jeg ser ikke flere, der har bedt om ordet for en 
kort bemærkning, så vi siger tak til ordføreren 

og går videre i ordførerrækken. Værsgo til fru 
Helle Sjelle fra De Konservative. 

Kl. 19:20 
(Ordfører) 
Helle Sjelle (KF): 
Sidste gang vi behandlede et lignende forslag 
fra SF om kvinder på topposter, støttede vi Kon- 
servative ikke forslaget, og det gør vi heller ikke 
den her gang. Jeg har heller ikke nogen intentio- 
ner om at gentage alt, hvad jeg sagde sidst, men 
jeg vil dog gerne slå fast, at det selvfølgelig er 
vigtigt -  i hvert fald for Det Konservative Folke- 
parti -  at vi får flere kvinder ind på topposter i 
dansk erhvervsliv, både på ledelsesgangene og i 
bestyrelserne. 

SF foreslår, at det dels skal ske via lovgivning, 
hvor man -  den her gang -  forpligtes til at have 
40 pet. kvinder i ledelsen inden udgangen af 
2012, og dels ved at der etableres en pulje, hvor- 
fra foreninger og organisationer kan søge penge 
til at arbejde med kvinder og ledelse. 

Jeg vil gerne sige, at for os handler antallet af 
kvinder på topposter dog grundlæggende om 
en holdningsændring, hvis man vil fremme og 
sikre ligestilling i det lange løb, og derfor synes 
vi også, det er positivt, at regeringen bl.a. siden 
sidst har bedt Komitéen for god Selskabsledelse 
om at komme med forslag til, hvordan der kan 
komme flere kvinder på topposter, og ud over 
det har sat sig i spidsen for et charter for flere 
kvinder i ledelse. 

Sidstnævnte indebærer, at virksomheder kan 
forpligte sig til at opstille konkrete mål for kvin- 
der i ledelsen i netop deres virksomhed, og ind- 
til videre, kan jeg forstå, er der 20 virksomheder, 
som har tilmeldt sig. 

Derfor afviser vi Konservative trods SF's gode 
intentioner også det her forslag. Som jeg også 
sagde sidst, handler ligestilling efter vores op- 
fattelse om holdnings- og adfærdsændringer, 
det handler ikke om en rigid regulering og kvo- 
ter. 

Kl. 19:22 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Det var ordførertalen? (Helle Sjelle (KF): Ja). Tak. 
Så går vi i gang med de korte bemærkninger. 
Værsgo til fru Pernille Vigsø Bagge. 

Kl. 19:22 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Tak. Jeg er simpelt hen nødt til at spørge en mo- 
derne og visionær, fremsynet kvinde, som ord- 
føreren, fru Helle Sjelle, jo er, om det trods alt 
ikke har en vis påvirkning på ordføreren, at de 
der meget, meget stærke erhvervskvinder, som 


